
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 298 Martes 11 de diciembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 74395

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
58

50
2

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

OTROS PODERES ADJUDICADORES

58502 Anuncio de licitación de: Dirección General de Barcelona Sagrera Alta
Velocitat, S.A. Objeto: Deconstrucción parcial de una nave situada en el
Passatge Bofarull nº7, condicionamiento del terreno y cierre perimetral
de la parcela. Expediente: 2018-IN-0027.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Dirección General de Barcelona Sagrera Alta Velocitat, S.A.
1.2) Número de identificación fiscal: A63198451.
1.3) Dirección: Segadors, 2, 5ª Planta.
1.4) Localidad: Barcelona.
1.5) Provincia: Barcelona.
1.6) Código postal: 08030.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES511.
1.9) Teléfono: 932740801.
1.10) Fax: 932740791.
1.11) Correo electrónico: info@barcelonasagrera.com
1.12) Dirección principal: http://www.barcelonasagrera.com/perfil
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GT3x0nCqQlE%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BJcVor0WZ1MSugstABGr5A%3D
%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

3.1) Tipo: Otras Entidades del Sector Público.
3.2) Actividad principal ejercida: Infraestructuras.

5. Códigos CPV: 45111100 (Trabajos de demolición).

6. Lugar del emplazamiento principal de las obras: ES511.

7. Descripción de la licitación: Deconstrucción parcial de una nave situada en el
Passatge Bofarull nº7, condicionamiento del terreno y cierre perimetral de la
parcela.

8. Valor estimado: 112.985,54 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 2
meses.

11. Condiciones de participación:

11.3) Situación personal: Capacidad de obrar.

11.4) Situación económica y financiera:

11.4.1) Seguro de indemnización.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 298 Martes 11 de diciembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 74396

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
58

50
2

11.4.2) Cifra anual de negocio.

11.5) Situación técnica y profesional:

11.5.1) Trabajos realizados (la detallada en los pliegos).
11.5.2) Títulos académicos y profesionales del empresario y directivos, o

responsables de la ejecución  (la detallada en los pliegos).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
14:00 horas del 17 de enero de 2019.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:

20.1) Dirección: Dirección General de Barcelona Sagrera Alta Velocitat, S.A.
Segadors, 2, 5ª Planta. 08030 Barcelona, España.

21. Apertura de ofertas:

21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre oferta económica: 15 de febrero de 2019 a las 12:30.
Oficinas Barcelona Sagrera Alta Velocitat,  S.A. Segadors, 2 planta 5 -
08030 Barcelona, España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:

21.3.1) Apertura sobre oferta económica: Público.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

28. Fecha de envío del anuncio: 4 de diciembre de 2018.

Barcelona, 4 de diciembre de 2018.- Director General.
ID: A180072535-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-12-10T16:11:54+0100




